

Zatwierdzam

Starosta Radomszczański

Łukasz Więcek

**Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na lata 2023-2024
w Starostwie Powiatowym w Radomsku**

Aktualizacja 25 czerwca 2024 roku

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami ustala się plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na lata 2023-2024 w Starostwie Powiatowym w Radomsku i powiatowych jednostkach organizacyjnych.

L.p.	Zakres działań	Realizujący działanie	Sposób realizacji	Termin realizacji
1	Poprawa w zakresie dostępności architektonicznej poprzez wprowadzenie procedury zapewnienia wstępu do budynku osobom korzystającym z psa asystującego na poziomie Starostwa Powiatowego w Radomsku i powiatowych jednostek organizacyjnych	Koordynator do spraw dostępności Dyrektorzy powiatowych jednostek organizacyjnych (na poziomie kierowanej jednostki)	Monitoring funkcjonujących procedur; opracowanie projektu procedury i wdrożenie na poziomie każdej jednostki.	do 31.12.2023 rok
2	Poprawa w zakresie dostępności cyfrowej poprzez wprowadzenie	Koordynator do spraw dostępności	Monitoring funkcjonujących procedur; opracowanie projektu	do 31.12.2023 roku

	procedury, zasad tworzenia treści dokumentów dostępnych cyfrowo na poziomie Starostwa Powiatowego w Radomsku i powiatowych jednostek organizacyjnych.	Dyrektorzy powiatowych jednostek organizacyjnych (na poziomie kierowanej jednostki)	procedury i wdrożenie na poziomie każdej jednostki.	
3	Dokonywanie przeglądu i aktualizacji deklaracji dostępności każdej strony internetowej i aplikacji mobilnej.	Rzecznik Prasowy w Starostwie Powiatowym w Radomsku Dyrektorzy powiatowych jednostek organizacyjnych (na poziomie kierowanej jednostki)	Monitoring, przegląd i aktualizacja deklaracji dostępności; wprowadzanie zmian zgodnie z przepisami.	do 31 marca każdego roku niezwłocznie w każdym przypadku gdy podlega zmianom mogącym mieć wpływ na dostępność cyfrową
4	Weryfikacja aktualności wykazu adresów stron internetowych i wykazu aplikacji mobilnych podmiotów publicznych w zakresie swoich stron internetowych i aplikacji mobilnych oraz informowanie właściwego ministra do spraw informatyzacji o konieczności ich zmiany lub uzupełnienia.	Rzecznik Prasowy w Starostwie Powiatowym w Radomsku Dyrektorzy powiatowych jednostek organizacyjnych (na poziomie kierowanej jednostki)	Weryfikacja aktualności wykazu adresów stron internetowych i wykazu aplikacji mobilnych podmiotów publicznych w zakresie swoich stron internetowych i aplikacji mobilnych.	w terminie 30 dni od dnia publikacji wykazów
5	Realizacja przedsięwzięcia grantowego „Dostępność w Starostwie Powiatowym w Radomsku” finansowanego w ramach projektu	Koordinator do spraw dostępności	Realizacja zadań zgodnie z umową o powierzenie grantu w ramach projektu „Dostępny	do 30.09.2023r.

	<p>„Dostępny samorząd – granty” realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.</p> <p>Poprawa dostępności usług świadczonych przez Starostwo Powiatowe w Radomsku dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób z różnymi niepełnosprawnościami poprzez wsparcie w spełnieniu wymogów dostępności określonych w ustawie o dostępności, w szczególności w zakresie dostępności architektonicznej oraz informacyjno-komunikacyjnej.</p>	Biuro ds. Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych	samorząd-granty” i regulaminem.	
6	Poprawa dostępności i oznakowania parkingu przy Starostwie Powiatowym w Radomsku	Wydział Zarządzania Drogami	Odnowienie oznakowania poziomego parkingu przy Starostwie Powiatowym w Radomsku, zapewnienie wymaganej liczby miejsc postojowych dla osób z niepełnosprawnościami i likwidacja barier architektonicznych w tym zakresie.	2024r.

7	Wprowadzenie lub aktualizacja procedur, standardów obsługi osób ze szczególnymi potrzebami w Starostwie Powiatowym w Radomsku.	Koordynator do spraw dostępności	Monitoring funkcjonujących procedur, aktualizacja lub ich wprowadzenie.	2024r.
8	Budowanie świadomości i kultury organizacji w miarę posiadanej wiedzy i zasobów w zakresie dostępności (szkolenia, spotkania, przekazywanie informacji, wymianę dobrych praktyk).	Koordynator ds. dostępności	Przekazywanie informacji z zakresu dostępności, w tym informacji na temat dobrych praktyk, organizowanie szkoleń, spotkań dla pracowników Starostwa Powiatowego w Radomsku.	2023-2024r.
9	Wspieranie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do świadczonych przez Starostwo Powiatowe w Radomsku usług w zakresie dostępności architektonicznej, informacyjno-komunikacyjnej, cyfrowej. Monitoring działalności Starostwa Powiatowego w tym zakresie.	Koordynator ds. dostępności	Realizacja różnych działań mających na celu poprawę w zakresie dostępności architektonicznej, informacyjno-komunikacyjnej, cyfrowej pod kątem minimalnych wymagań służących zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.	Cały czas
10	Poprawa w zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej poprzez instalację urządzeń do obsługi osób słabosłyszących.	Koordynator ds. dostępności	Instalacja urządzenia do obsługi osób słabosłyszących.	2023-2024r.

Opracował:

Koordynator do spraw dostępności